
UCHWAŁA NR XII/93/2019
RADY GMINY LICHNOWY

z dnia 6 grudnia 2019 r.

zmieniająca uchwałę nr XI/86/2019 Rady Gminy Lichnowy z dnia 29 października 2019 r. w sprawie 
wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2020 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 1170) Rada Gminy Lichnowy uchwala, co następuje:

§ 1. 

§ 2. 

uchwały nr XI/86/2019 Rady Gminy Lichnowy z dnia 29 października 2019 r. w sprawie wysokości stawek 
podatku od nieruchomości na 2020 r. otrzymuje brzmienie:

„1. Zwalnia się z podatku od nieruchomości w roku 2020:

1) grunty pod wysypiskiem odpadów stałych oraz budynki znajdujące się na tych gruntach

2) nieruchomości lub ich części zajęte na potrzeby prowadzenia działalności w zakresie kultury
i sportu w rozumieniu ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r. poz. 1983 ze zm.)

3) nieruchomości lub ich części zajęte na prowadzenie działalności związanej z realizacją bieżących 
zadań wynikających z ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 1372 ze zm.)

4) sieć kanalizacji sanitarnej wraz z niezbędną infrastrukturą towarzyszącą, w tym przepompownie 
i przyłącze

5) cmentarze, grunty pod cmentarzami oraz domy przedpogrzebowe położone na terenie cmentarzy.

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1, nie dotyczy podmiotów prowadzących działalność 
gospodarczą.”.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lichnowy.

Id: D73FD981-4851-4152-B7CA-0A704A65F473. Podpisany Strona 1



§ 3. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2020 r.

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Lichnowy

Anna Grunau-Drążek
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UZASADNIENIE

do uchwały zmieniająca uchwałę nr XI/86/2019 Rady Gminy Lichnowy z dnia 29 października
2019 r. w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2020 r.

Rada Gminy Lichnowy korzystając z uprawnienia określonego w art. 7 ust. 3 ustawy z dnia

12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych wprowadza zwolnienie w 2020 r. dla gruntów

pod wysypiskami odpadów stałych oraz budynków znajdujących się na tych gruntach,

nieruchomości lub ich części zajętych na potrzeby prowadzenia działalności w zakresie kultury i

sportu w rozumieniu ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu

działalności kulturalnej (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r. poz. 1983 ze zm.), nieruchomości lub ich

części zajętych na prowadzenie działalności związanej z realizacją bieżących zadań wynikających z

ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r.,

poz. 1372 ze zm.), sieci kanalizacji sanitarnej wraz z niezbędną infrastrukturą towarzyszącą, w tym

przepompownie i przyłącza oraz cmentarze. Przedmiotowe zwolnienie z podatku od nieruchomości

dotyczy wyłącznie podmiotów nie prowadzących działalności gospodarczej.

Wprowadzenie powyższych zwolnień zmniejszy wpływy z tytułu podatku od

nieruchomości

o ok. 234 213 zł.

Zgodnie z art. 4 ust. 2 ustawy o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych inny aktów

prawnych – w uzasadnionych przypadkach akty normatywne mogą wchodzić w życie w terminie

krótszym niż czternaście dni, a jeżeli ważny interes państwa wymaga natychmiastowego wejścia w

życie aktu normatywnego i zasady demokratycznego państwa nie stoją temu na przeszkodzie,

dniem wejścia w życie może być dzień ogłoszenia tego aktu w dzienniku urzędowym.

W wyniku Uchwały Nr 249/g237/P/19 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w

Gdańsku orzeczono nieważność paragrafu 2 zmienianej uchwały. Nadanie nowego brzmienia §2

zmienianej uchwały należy uznać za korzystne dla podatnika, co powoduje, że zasady

demokratycznego państwa prawnego nie stoją na przeszkodzie wejścia w życie niniejszej uchwały

w sposób określony w jej §3.

Id: D73FD981-4851-4152-B7CA-0A704A65F473. Podpisany Strona 1




